[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 188/2022

São Roque, 17 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito fiscalização e cópia da autuação, assim que for realizada, do órgão competente referente ao descarte irregular de lixo flagrado pelo Vereador na região do Guaçu no dia 16/01/2022 (domingo) e aproximadamente 10 horas da manhã (fotos anexas).

A preservação do meio ambiente é ponto pacífico, principalmente para administração pública municipal que é responsável pela limpeza, remoção e destinação do lixo e, somado a isso, seu descarte incorreto pode acarretar prejuízos à saúde dos munícipes, como, por exemplo, o surgimento de focos de Dengue.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
Juliana Caldevilla
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2022 - 09:06 552/2022 plt
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]ODE-7965

3